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Lampiran 1
Data Populasi Perusahaan
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No Nama Perusahaan Kode
Perusahaan
1 | PT. Indofood Cbp Sukses Makmur Tbk ICBP
2 | PT. Indofood Sukses Makmur Tbk INDF
3 | PT. Mayora Indah Tbk MYOR
4 | PT. Cisarua Mountain Dairy Tbk CMRY
5 | PT. Garudafood Putra Putri Jaya Tbk GOOD
6 | PT. Multi Bintang Indonesia Tbk MLBI
7 | PT. Ultra Jaya Milk Industry & Trading Company ULTJ
Tbk
8 | PT. Nippon Indosari Corpindo Tbk ROTI
9 | PT. Sariguna Primatirta Tbk CLEO
10 | PT. Palma Serasih Tbk PSGO
11 | PT. Delta Djakarta Tbk DLTA
12 | PT. Akasha Wira International Tbhk ADES
13 | PT. Widodo Makmur Unggas Tbk WMUU
14 | PT. Mulia Boga Raya Tbk KEJU
15 | PT. Pratama Abadi Nusa Industri Tbk PANI
16 | PT. Campina Ice Cream Industry Tbk CAMP
17 | PT. Buyung Poetra Sembada Tbk HOKI
18 | PT. Wilmar Cahaya Indonesia Tbk CEKA
19 | PT. Panca Mitra Multiperdana Tbk PMMP
20 | PT. Budi Starch & Sweetener Tbk BUDI
21 | PT. Fks Food Sejahtera Tbk AISA
22 | PT. Tri Banyan Tirta Tbk ALTO
23 | PT. Wahana Inti Makmur Tbk NASI
24 | PT. Formosa Ingredient Factory Tbk BOBA
25 | PT. Prasidh Aneka Niaga Tbk PSDN
26 | PT. Wahana Interfood Nusantara Tbk COCO
27 | PT. Prima Cakrawala Abadi Tbk PCAR
28 | PT. Jaya Swarasa Agung Tbk TAYS
29 | PT. Morenzo Abadi Perkasa Tbk ENZO
30 | PT. Sentra Food Indonesia Tbk FOOD
31 | PT. Era Mandiri Cemerlang Tbk IKAN
32 | PT. Siantar Top Tbk STTP
33 | PT. Bumi Teknokultura Unggul Tbk BTEK
34 | PT. Sekar Laut Tbk SKLT
35 | PT. Inti Agri Resources Tbk [IKP
36 | PT. Diamond Food Indonesia Tbk DMND
37 | PT. Magna Investama Mandiri Tbk MGNA
38 | PT. Tunas Baru Lampung Tbk TBLA
39 | Sekar Bumi Tbk SKBM
40 | Gudang Garam Tbk GGRM
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41 | Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk HMSP
42 | Indonesian Tobacco Tbk ITIC
43 | Bentoel Internasional Investama Tbk RMBA
44 | Wismilak Inti Makmur Tbk WIIM
45 | Darya Varia Laboratoria Tbk DVLA
46 | Indofarma Tbk INAF
47 | Kimia Farma Tbk KAEF
48 | Kalbe Farma Tbk KBLF
49 | Merck Indonesia Tbk MERK
50 | Phapros Tbk PEHA
51 | Pyridam Farma Tbk PYFA
52 | Merck Sharp Dohme Pharma Tbk SCPI
53 | Industri Jamu dan Farmasi Sido Tbk SIDO
54 | Soho Global Health Tbk SOHO
55 | Tempo Scan Pacific Tbk TSPC
56 | Kino Indonesia Tbk KINO
57 | Cottonindo Ariesta Tbk KPAS
58 | Martina Berto Tbk MBTO
59 | Mustika Ratu Tbk MRAT
60 | Mandom Indonesia Tbk TCID
61 | Unilever Indonesia Tbk UNVR
62 | Victoria Care Indonesia Tbk VICI
63 | Nanotech Indonesia Global Tbk NANO
64 | Falmaco Nonwoven Industri Tbk FLMC
65 | Cahaya Bintang Medan Tbk CBMF
66 | Chitose International Tbk CINT
67 | Kedaung Indah Can Tbk KICI
68 | Langgeng Makmur Industri Tbk LMPI
69 | Boston Furniture Industries Tbk SOFA
70 | Integra Indocabinet Tbk WOOD
71 | Sunindo Adipersada Tbk TOYS
72 | Hartadinata Abadi Tbk HRTA
73 | Sepeda Bersama Indonesia Tbk BIKE
74 | Indo Boga Sukses Tbk IBOS




Lampiran 2
Sampel Perusahaan
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No Nama Perusahaan Kode Perusahaan
1 Akasha Wira International Tbk ADES
2 Budi Starch & Sweetener Tbk BUDI
3 Wilmar Cahaya Indonesia Tbk CEKA
4 Delta Djakarta Tbk DLTA
5 Indofood Sukses Makmur Tbk INDF
6 Multi Bintang Indonesia Tbk MLBI
7 Mayora Indah Tbk MYOR
8 Garudafood Putra Putri Jaya Tbk GOOD
9 Sekar Bumi Tbk SKBM
10 | Indofood Cbp Sukses Makmur Tbk ICBP
11 | Prasidh Aneka Niaga Tbk PSDN
12 | Buyung Poetra Sembada Tbk HOKI
13 | Tunas Baru Lampung Tbk TBLA

Lampiran 3
Kriteria Sampel

Perusahaan Sampel Penelitian Jumlah
Perusahaan
Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Makanan Dan Minuman 74
Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 2019-2023
Laporan keuangan yang tidak memiliki kelengkapan data untuk (48)
semua variabel yang akan diuji.
Laporan keuangan yang disajikan dalam mata uang Asing (5)
Dolar) bukan Rupiah.
Perusahaan yang mengalami kerugian selama tahun 2017-2019 (8)
Jumlah Perusahaan yang memenuhi kriteria penelitian dan 13
dijadikan sampel penelitian
Jumlah observasi (13 perusahaan x 5 tahun) 65
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Lampiran 4
Klasifikasi Penentuan Sampel

Laporan keuangan yang memiliki
kelengkapan data untuk semua
variabel yang akan diuji.

2019

Perusahaan yang mengalami kerugian
selama tahun 2010-2023

2023

2022

2020 | 2021

2019

Laporan keuangan yang disajikan

dalam mata uang Rupiah

2023

2022

2021

2020

2019

2023

2022

2020 | 2021

Kode
Perusahaan

No

\/
\/
\/
\/
\/
\/
\/
\/

ICBP

2 | INDF
MYOR
CMRY
GOOD
MLBI
ULTJ
ROTI
CLEO
PSGO
DLTA
ADES
WMUU
KEJU
PANI
CAMP
HOKI
CEKA
PMMP
BUDI
AISA
ALTO
NASI
BOBA
PSDN
COCO
PCAR
TAYS
ENZO
FOOD
IKAN
STTP
BTEK
SKLT
IIKP
DMND
MGNA
TBLA
SKBM
GGRM
HMSP
ITIC
RMBA
WIIM
DVLA
INAF
KAEF
KBLF
MERK
PEHA
PYFA
SCPI
SIDO
SOHO
TSPC
KINO
KPAS
MBTO
MRAT

1
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

43

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59
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60 | TCID v v v v v v v v v
61 | UNVR v v v v v v v v v
62 | VICI v v v v v v v v v v v v
63 | NANO v v v v v v v v v
64 | FLMC v v v v v v v v v
65 | CBMF v v v v v v v v v
66 | CINT v v v v v v v v v
67 | KICI v v v v v v v v v v v v
68 | LMPI v v v v v v v v v
69 | SOFA v v v v v v v v v
70 | WOOD v v v v v v v v v
71 | TOYS v v v v v v v v v
72 | HRTA v v v v v v v v v
73 | BIKE v v v v v v v v v
74 | 1BOS v v v v v v v v v
Keterangan:

JUAN

: Laporan keuangan yang tidak memiliki kelengkapan data untuk
semua variabel yang akan diuji.

: Laporan keuangan yang tidak disajikan dalam mata uang Rupiah.
: Perusahaan yang mengalami kerugian selama tahun 2019-2023.
: Laporan keuangan yang memenuhi kriteria penentuan sampel.

: Perusahaan yang menjadi sampel penelitian.
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Lampiran 5

TABULASI DATA
o Perljso 5; n Tabun .Return On Asset rou Ear.mng Per Sjt:l:zah — b g?;gri
Laba Bersih Total Aset Laba Bersih Beredar
2019 83885000.00 822375000.00 0.0874904 83885000.00 589896800.00 0.14220284 | 1045
2020 135789000.00 058791000.00 0.104124 135789000.00 589896800.00 0.23019111 1460
1 ADES 2021 265758000.00 1645582000.00 0.1614979 265758000.00 589896800.00 0.45051609 | 7175
2022 364972000.00 2085182000.00 0.1750312 364972000.00 589896801.00 0.61870483 | 9675
2023 395798000.00 2696874000.00 0.1467618 395798000.00 589896802.00 0.67096143 | 9675
2019 61200000000.00 2999767000000.00 0.0204016 61200000000.00 4498997362 13.6030309 214
2020 62500000000.00 2963007000000.00 0.0210934 62500000000.00 4498997362 13.8919841 228
2 BUDI 2021 93100000000.00 2993218000000.00 0.0311036 93100000000.00 4498997362 20.6934996 196
2022 88960000000.00 3173651000000.00 0.0280308 88960000000.00 4498997362 19.7732945 232
2023 100800000000.00 3327846000000.00 0.0302899 100800000000.00 4498997362 22.404992 250
2019 215500000000.00 139300000000.00 1.5470208 215500000000.00 595000000 362.184874 | 1238
2020 136000000000.00 1566670000000.00 0.0868083 136000000000.00 595000001 228.571428 | 1390
3 CEKA 2021 154000000000.00 1697380000000.00 0.0907281 154000000000.00 595000002 258.823529 | 1546
2022 220700000000.00 1718280000000.00 0.1284424 220700000000.00 595000003 370.924368 | 1695
2023 153600000000.00 1893560000000.00 0.081117 153600000000.00 595000004 258.151259 | 1661
2019 317900000000.00 1226000000000.00 0.2592985 317900000000.00 800659050 397.047907 | 6800
2020 124000000000.00 1309000000000.00 0.0947288 124000000000.00 800659051 154.872414 | 4400
4 DLTA 2021 188000000000.00 1307000000000.00 0.1438409 188000000000.00 800659052 234.806563 | 3740
2022 230200000000.00 1208050000000.00 0.190555 230200000000.00 800659053 287.513142 | 3830
2023 199100000000.00 1208050000000.00 0.1648111 199100000000.00 800659054 248.670141 | 3560
2019 4910000000000.00 54000000000000.00 0.0909259 | 4910000000000.00 8780000000 559.225513 | 1422
2020 6460000000000.00 75000000000000.00 0.0861333 | 6460000000000.00 8780000000 735763098 | 1586
5 INDF 2021 7660000000000.00 80000000000000.00 0.09575 7660000000000.00 8780000000 872.437358 | 2396
2022 6360000000000.00 79000000000000.00 0.0805063 | 6360000000000.00 8780000000 724373576 | 4934
2023 8150000000000.00 86000000000000.00 0.0947674 | 8150000000000.00 8780000000 928.246014 | 4709
2019 1206000000000.00 3700000000000.00 0.3259459 | 1206000000000.00 2110000000 571.563981 644
2020 285700000000.00 3500000000000.00 0.0816286 285700000000.00 2110000000 135.402844 | 6387
6 MLBI 2021 665700000000.00 3374000000000.00 0.1973029 665700000000.00 2110000000 315.49763 6443
2022 924800000000.00 3374000000000.00 0.274096 924800000000.00 2110000000 438.293839 | 7797
2023 1066000000000.00 3407000000000.00 0.3128852 | 1066000000000.00 2110000000 505.21327 7047
2019 2050000000000.00 19037900000000.00 0.1076799 | 2050000000000.00 22358699725 91.686906 205
2020 2098000000000.00 19778000000000.00 0.1060775 | 2098000000000.00 22358699725 93.8337214 271
7 MYOR 2021 1211000000000.00 19918000000000.00 0.0607993 | 1211000000000.00 22358699725 54.1623625 204
2022 1970000000000.00 22276000000000.00 0.088436 1970000000000.00 22358699725 88.1088804 25
2023 3190000000000.00 23870000000000.00 0.1336406 | 3190000000000.00 22358699725 142.673771 249
8 GOOD 2019 416900000000.00 50630000000000.00 0.0082342 | 416900000000.00 36900000000 11.298103 1435
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2020 259400000000.00 65710000000000.00 0.0039476 259400000000.00 36900000001 7.0298103 1335
2021 424800000000.00 67670000000000.00 0.0062775 424800000000.00 36900000002 11.5121951 1852
2022 425200000000.00 73270000000000.00 0.0058032 425200000000.00 36900000003 11.5230352 | 2302
2023 580400000000.00 69650000000000.00 0.0083331 580400000000.00 36900000004 15.7289973 | 2019
2019 4190000000000.00 | 1839620000000000.00 | 0.0022776 | 4190000000000.00 1730000000 2421.96532 302
2020 | 10340000000000.00 | 2042200000000000.00 | 0.0050632 | 10340000000000.00 1730000001 5976.87861 314
9 SKBM 2021 | 29560000000000.00 | 1970430000000000.00 | 0.0150018 | 29560000000000.00 1730000002 17086.7052 325
2022 | 86220000000000.00 | 1786660000000000.00 | 0.0482576 | 86220000000000.00 1730000003 49838.1502 336
2023 1500000000000.00 18203800000000.00 0.0824004 | 1500000000000.00 1730000004 867.052021 344
2019 6991000000000.00 115306000000000.00 0.06063 6991000000000.00 11660000000 599.571184 | 8578
2020 7079000000000.00 119267000000000.00 | 0.0593542 | 7079000000000.00 11660000000 607.118353 | 7996
10 ICBP 2021 4587000000000.00 126041000000000.00 | 0.0363929 | 4587000000000.00 11660000000 393.396226 | 9418
2022 6388000000000.00 119267000000000.00 | 0.0535605 | 6388000000000.00 11660000000 547.855918 | 10127
2023 7079000000000.00 126041000000000.00 | 0.0561643 | 7079000000000.00 11660000000 607.118353 | 11107
2019 47400000000.00 1520000000000.00 0.0311842 47400000000.00 1440000000 32.9166667 111
2020 62000000000.00 7074000000000.00 0.0087645 62000000000.00 1440000001 43.0555555 153
11 PSDN 2021 41300000000.00 7060000000000.00 0.0058499 41300000000.00 1440000002 28.6805555 153
2022 2640000000.00 151970000000.00 0.0173718 2640000000.00 1440000003 1.83333333 83
2023 143397000000.00 14636000000000.00 0.0097976 143397000000.00 1440000004 99.5812497 90
2019 848700000000.00 748600000000.00 1.1337163 848700000000.00 9677752680 87.6959794 725
2020 906900000000.00 696900000000.00 1.3013345 906900000000.00 9677752681 93.7097723 110
12 HOKI 2021 815400000000.00 886900000000.00 0.9193821 815400000000.00 9677752682 84.2550979 119
2022 811600000000.00 366000000000.00 2.2174863 811600000000.00 9677752683 83.8624448 173
2023 1046200000000.00 909700000000.00 1.1500495 | 1046200000000.00 9677752684 108.10361 191
2019 662800000000.00 17363003000000.00 0.0381731 662800000000.00 5276846539 125.60532 695
2020 678000000000.00 19431293000000.00 0.0348922 678000000000.00 5276846540 128.485829 391
13 TBLA 2021 794700000000.00 21084017000000.00 0.0376921 794700000000.00 5276846541 150.60131 435
2022 800700000000.00 23673644000000.00 0.0338224 800700000000.00 5276846542 151.738352 686
2023 611300000000.00 25884000000000.00 0.0236169 611300000000.00 5276846543 115.845703 695
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Descriptive Statistics
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N Minimum Maximum Mean Std. Deviation
ROA 65 .00228 2.21749 2022243 40595862
EPS 65 14220 [ 49838.15020| 1376.7600315 | 6496.88754161
HARGA _SAHAM 65| 25.00000| 11107.00000| 2602.6769231]3191.75231607
Valid N (listwise) 65
UJI ASUMSI KLASIK

1. Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual
N 65
Normal Parameters®® Mean .0000000
Std. Deviation 439.37439028
Most Extreme Differences Absolute .340
Positive 306
Negative -.340
Test Statistic .340
Asymp. Sig. (2-tailed) .000°

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.




2. Uji Multikolinearitas
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Coefficients”
Unstandardized Standardized Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
Toleranc
Model B Std. Error Beta t Sig. e VIF
1 (Constant) 2679.644 56.618 47.329 .000
ROA1 -1.944 .037 -957| -53.187 .000 .945 1.058
EPS2 -.056 .009 - 116| -6.476 .000 .945 1.058
a. Dependent Variable: HARGA SAHAM
3. Uji Heteroskedastisitas
Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 254.475 45.903 5.544 .000
ROA1 .037 .030 161 1.250 216
EPS2 -.004 .007 -.080 -.623 .535

a. Dependent Variable: ABS RES

4. Uji Autokorelasi

Model Summary®

Adjusted R Std. Error of the

Model R R Square Square Estimate

Durbin-Watson

1 9907 981 980 446.40482693

1.983

a. Predictors: (Constant), EPS2, ROA1
b. Dependent Variable: HARGA SAHAM
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UJI REGRESI BERGANDA
Coefficients”
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta T Sig.
1 (Constant) 2679.644 56.618 47.329 .000
ROA1 -1.944 .037 -.957 -53.187 .000
EPS2 -.056 .009 -.116 -6.476 .000
a. Dependent Variable: HARGA SAHAM
UJI HIPOTESIS
1. UjiF
ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 639630911.506 2| 319815455.753 | 1604.877 .000°
Residual 12355190.710 62 199277.270
Total 651986102.215 64
a. Dependent Variable: HARGA SAHAM
b. Predictors: (Constant), EPS2, ROA1
2. Ujit
Cocfficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta T Sig.
1 (Constant) 2679.644 56.618 47.329 .000
ROALI -1.944 .037 -.957 -53.187 .000
EPS2 -.056 .009 -.116 -6.476 .000

a. Dependent Variable: HARGA SAHAM



